
PA\901008LT.doc PE488.069v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/2016(BUD)

9.5.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2013 m. biudžeto. Įgaliojimai trišaliame susitikime
(2012/2016(BUD))

Nuomonės referentė: Anneli Jäätteenmäki



PE488.069v01-00 2/4 PA\901008LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\901008LT.doc 3/4 PE488.069v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena, kad šiuo metu, kai visų valstybių narių nacionaliniams biudžetams taikomos 
griežtos taupymo priemonės, 2013 m. biudžetinė procedūra privalo būti bendrų pastangų 
siekiant sumažinti išlaidas dalis; mano, kad, siekdama solidarumo ir būti pavyzdžiu 
kitiems, ES privalo atitinkamai įsipareigoti ir sumažinti ar kontroliuoti lėšų didinimą 
finansuojant programas; teigia, kad vykdant šiuos politiniu požiūriu sunkius veiksmus 
negalima taikyti išimties ES biudžeto 4 išlaidų kategorijai;

2. šiuo atžvilgiu pritaria Komisijos pasiūlymui sumažinti nepakankamai sėkmingai 
įgyvendintų programų skaičių, bet nepritaria jos pasiūlymui dirbtinai padidinti 4 biudžeto 
išlaidų kategorijos maržą, palyginus su marža, numatyta finansinio programavimo metu, 
siekiant palengvinti būsimą biudžeto derinimo procedūrą; mano, kad siekiant biudžetinės 
drausmės ir patikimo finansų valdymo, visos susijusios šalys privalo pripažinti, kiek iš 
tikrųjų lėšų reikia Sąjungos išorės veiksmams įgyvendinti;

3. pažymi, kad pasiūlyme numatytas Europos kaimynystės priemonei skirtų asignavimų 
didinimas siekiant tenkinti šalių, kurios susiduria su dideliais politiniais ir ekonominiais 
pokyčiais, poreikius; palankiai vertina dėmesį, skiriamą Rytų partnerystei, bet mano, kad 
Komisijos teikiamos ataskaitos dėl principo „parama pagal pažangą“ taikymo yra 
nepakankamos;

4. pabrėžia, kad dėl tvirto Parlamento įsipareigojimo ES metinis įnašas siekiant remti 
Palestinos Administraciją, Jungtinių Tautų paramos ir darbo agentūrą Palestinos 
pabėgėliams (UNRWA) ir Artimųjų Rytų taikos procesą pastaraisiais metais sudarė 
mažiausiai 300 mln. eurų, ir primena, jog biudžeto valdymo institucija biudžeto derinimo 
metu pritarė tam, kad 2012 m. būtų numatyta 200 mln. eurų su sine qua non sąlyga, jog iš 
nepanaudotų asignavimų 2011 m. finansinių metų biudžetui būtų papildomai skirta 
100 mln. eurų;

5. primena, kad svarbu, jog ES skatintų Arkties ir Šiaurės dimensijos politiką, ir pakartoja, 
jog remia visas turimas priemones, skirtas šiam bendradarbiavimui stiprinti; 

6. pabrėžia, kad ir toliau reikėtų dėti pastangas siekiant tiekti pagrįstą ir vartotojui 
suprantamą informaciją apie Sąjungos programas ir veiklą;

7. dar kartą išreiškia susirūpinimą dėl BUSP biudžeto parlamentinio tikrinimo ir skaidrumo; 
tvirtai įsitikinęs, kad visi pagal BUSP biudžetą finansuojami punktai, įskaitant BUSP 
operacijas, ES specialiuosius įgaliotinius ir kitas susijusias politikos sritis, turėtų būti 
aiškiai suskirstyti; yra įsitikinęs, kad tai nedarys poveikio būtinam lankstumui ir 
reaktyvumui, kurių reikia BUSP įgyvendinti; ragina Komisiją nedelsiant pateikti 
paaiškinimą dėl BUSP, o ne Europos išorės veiksmų tarnybos, biudžeto lėšų panaudojimo 
ES specialiųjų įgaliotinių išlaidoms finansuoti;

8. palankiai vertina tai, kad 2012 m. Europos išorės veiksmų tarnyba sutaupė labai daug lėšų 



PE488.069v01-00 4/4 PA\901008LT.doc

LT

ir kad toks taupymas planuojamas ir 2013 m. sąmatose; atsižvelgdamas į tai, mano, kad, 
nors proporcingai didesnės išlaidos nei numatė kitos institucijos gali būti pagrįstos 
Tarnybai pradedant darbą, 2012 m. biudžete esanti +5,7 proc. variacija nedera su 
numatomomis sutaupyti lėšomis veiklos ir administraciniu lygmenimis visame ES 
biudžete;


